государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с.Новокуровка муниципального района

Хворостянский Самарской области

Приказ № 119/2 от 27 сентября 2019г.

«О создании центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

и проведении первоочередных мероприятий»

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской

области от 23.09.2019 г. № 808-р «Об утверждении Перечня образовательных

организаций Самарской области, на базе которых в 2020 году будут созданы центры

образования цифрового и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей (далее

«Точка роста») на базе государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с.Новокуровка

муниципального района Хворостянский Самарской области (далее ГБОУ СОШ

с.Новокуровка).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных

мероприятий по созданию на базе ГБОУ СОШ с.Новокуровка центра образования

цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в составе:

Маслова Т.Г.- заместитель директора по УВР

Росланов С.Е. - учитель информатики

Веселова А.В. - учитель технологии

Российская Т.В. - педагог дополнительного образования

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей учителя информатики Росланова Сергея Евгеньевича.

4. Утвердить следующие документы:

4.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта)  по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей.

4.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020-2021 учебный год.